
1 семестр 2024/2025 учебного года 
Начало семестра: 01.09.2024 

16 неделя: 16.12.2024 – 22.12.2024  
 

Наименование 

ОПОП / ООП 
Курс 

Номера 

групп 

Последняя 

неделя с 

контактной 

аудиторной 

работой в 

семестре 

Сроки 

экзаменацион

ной сессии 

Наименование практики (вид) Руководитель практики 
Сроки 

практики 
Каникулы 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика (бакалавриат) 

Прикладная 

математика и 

инженерия 

цифровых проектов 

1 курс 932420 16 
11.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932320 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков; Прикладной 

системный анализ в проектной 

деятельности (У) 

Лопухин Я.Н. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

Технологическая (проектно-

технологическая) практика: 

НИПИ Нефть (У) 

Даммер Д.Д. 

3 курс 932220 16 
30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

Математическое 

моделирование и 

информационные 

системы 

1 курс 932421 16 
11.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932321 16 
10.01.2025 – 

26.01.2025 

Практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков; Объектно-

ориентированное 

программирование (У) 

Тычинский В.З. 
02.09.2024 – 

09.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 932221 16 
30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 



Прикладная 

математика и 

информатика 

4 курс 
932120, 

932121 
16 

10.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

09.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Математические 

методы в цифровой 

экономике 

1 курс 932422 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932322 16 
28.12.2024 – 

26.01.2025 

Практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков; Объектно-

ориентированное 

программирование (У) 

Головчинер М.Н. 
02.09.2024 – 

27.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 932222 16 
26.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

25.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

Математические 

методы в 

экономике 

4 курс 
932122, 

932123 
16 

10.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

09.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Информационная 

безопасность 
4 курс 932105 16 

23.01.2025 – 

06.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 
Останин С.А. 

02.09.2024 – 

22.01.2025 

07.02.2025 – 

09.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направление подготовки: 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии (бакалавриат) 

Искусственный 

интеллект и 

разработка 

программных 

продуктов 

1 курс 
932401, 

932402 
16 

13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 
932301 –

932304 
16 

13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 
932201, 

932202 
16 

30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

4 курс 932101 16 
13.01.2025 – 

02.02.2025 

Технологическая (проектно-

технологическая) практика 

(стационарная) (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Направление подготовки: 02.03.02 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем (бакалавриат) 

DevOps-инженерия 

в 

администрировани

и инфраструктуры 

ИТ-разработки 

1 курс 932404 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 
932301 –

932304 
16 

30.12.2024 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 932205 16 
30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

4 курс 932104 16 
09.01.2025 – 

02.02.2025 

Технологическая (проектно-

технологическая) практика 

(стационарная) (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

30.12.2024 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

 

 

 



Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 

Искусственный 

интеллект и 

большие данные 

1 курс 932403 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

Разработка 

программного 

обеспечения в 

цифровой 

экономике 

2 курс 
932301 –

932304 
16 

30.12.2024 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 
932203, 

932204 
16 

30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

4 курс 
932102, 

932103 
16 

09.01.2025 – 

02.02.2025 

Технологическая (проектно-

технологическая) практика 

(стационарная) (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

30.12.2024 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Специальность: 10.05.01 Компьютерная безопасность (специалитет) 

Анализ 

безопасности 

компьютерных 

систем 

1 курс 
932423, 

932424 
16 

13.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 
932323, 

932324 
16 

10.01.2025 – 

26.01.2025 
нет 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

3 курс 
932224, 

932225 
16 

30.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лизюра О.Д., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

29.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

4 курс 
932124, 

932125 
16 

28.12.2024 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Лившиц К.И., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Полин Е.П., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

27.12.2024 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

5 курс 
932024, 

932025 
16 

13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (У) 
Останин С.А. 

02.09.2024– 

12.01.2025 
27.01.2025 – 

09.02.2025 
Учебно-лабораторный 

практикум (Защита программ и 

данных) (У) 

Брославский О.В. 
02.09.2024– 

12.01.2025 

6 курс 
931924, 

931925 
6 нет 

Преддипломная практика (Пд) Останин С.А. 
02.09.2024 – 

10.01.2025 08.02.2025 – 

01.03.2025 
Период ГИА  

11.01.2025 – 

07.02.2025 



Направление подготовки: 01.04.02 Прикладная математика и информатика (магистратура) 

Информационная 

безопасность 

1 курс 932426 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932326 16 
17.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

16.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Обработка данных, 

управление и 

исследование 

сложных систем 

1 курс 932427 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932327 16 
18.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

17.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Интеллектуальная 

обработка больших 

данных 

1 курс 932428 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932328 16 
17.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

16.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

 



Big Data and Data 

Science 
1 курс 932430 16 

13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) 

*Research Work & Research 

Topics (У) 

Марухина О.В. 
02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направление подготовки: 02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии (магистратура) 

Моделирование 

систем 

искусственного 

интеллекта 

1 курс 

932409, 

932435, 

932436, 

932437, 

932438, 

932439  

16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932309 16 
17.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

16.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Математика 

беспроводных 

сетей связи и 

интернета вещей 

1 курс 932410 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932310 16 
17.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

16.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 

Направление подготовки: 09.04.03 Прикладная информатика (магистратура) 

Цифровизация 

государственного и 

муниципального 

управления 

1 курс 932408 16 
13.01.2025 – 

26.01.2025 

Научно-исследовательская 

работа (получение первичных 

навыков научно-

исследовательской работы) (У) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Невенченко Е.А., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

12.01.2025 

27.01.2025 – 

09.02.2025 

2 курс 932308 16 
17.01.2025 – 

02.02.2025 

Научно-исследовательская 

работа (П) 

ПМ: Нежельская Л.А., 

САиММ: Дмитриев Ю.Г., 

КБ: Останин С.А., 

ТВиМС: Лисовская Е.Ю., 

ПИ: Кравченко Г.Г., 

ТОИ: Карев С.В., 

ПрИнж: Вавилов В.А. 

02.09.2024 – 

16.01.2025 

03.02.2025 – 

09.02.2025 



 


